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Rautjärven kunnan toimittama kunnanhallituksen pöytäkirjan ote 8.5.2023 Änkilän aurinkovoiman 
osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta

Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunto koskien 
Änkilän aurinkovoiman yleiskaavaa, osallistumis- ja arviointisuunnitelma, Rautjärvi

Lausuntopyyntö
Rautjärven kunta on asettanut nähtäville Änkilän aurinkovoimalan 
osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (myöhemmin myös 
OAS). Vireilletulo kuulutus on toimitettu myös Kaakkois-Suomen elinkeino-
, liikenne- ja ympäristökeskukselle (myöhemmin ELY-keskus).

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman kohdassa 7 suunnitteluprosessi, 
aikataulu, osallistuminen ja vuorovaikutus olisi hyvä tuoda ilmi, että kuinka 
osayleiskaavaluonnokseen sekä -ehdotukseen annettuun palautteeseen 
(mielipiteet ja muistutukset) tullaan vastaamaan.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman kohdassa 5 Osayleiskaavan 
vaikutusten arviointi on mainittu, että kaavaa laadittaessa selvitetään 
suunnitelman toteuttamisen vaikutukset pinta- ja pohjavesiin. Vaikutusten 
arvioinnissa olisi hyvä myös pohtia valuma-aluetta sekä mihin vedet 
voimala-alueelta johtuvat ja onko vastaanottavassa vesistössä jotain mikä 
tulisi huomioida hankealueen ulkopuolella, kuten esimerkiksi vaelluskalat. 
Jo kaavan valmisteluvaiheessa on otettava huomioon vesienhoidon 
tavoitteet, jotka ovat viranomaisia ja valtioita sitovia.  

Voimalarakenteiden vaatima maaperän kuivavaran lisäämistarve 
(ojitustarve) ei ole vielä hankkeen osalta tiedossa. Tämän osalta ei pystytä 
ottamaan kantaa siihen, että vaatiiko hanke esimerkiksi vesilain mukaisen 
luvan, mutta tämä mahdollisuus on hyvä tiedostaa jo hankkeen alussa. 
Vesienhallinta ja vesienhallinnan rakenteista ei myöskään vielä tässä 
vaiheessa hanketta ole tiedossa tarkempia tietoja, mutta ne ovat hankkeen 
osalta tärkeitä. Hankkeen osalta on hyvä tiedostaa, että jos alueella 
joudutaan ojittamaan, niin alueelle joudutaan todennäköisesti tekemään 
vesiensuojelurakenteita ja jatkossa myös ylläpitämään niiden 
toimintakuntoa. Ojituksesta aiheutuu aina merkittävää haittaa alapuoliseen 
vesistöön, eivätkä nykyisin käytettävät vesiensuojelurakenteet ole 
tehokkaita. Lisäksi ojitus äärevöittää valuntaa ja siten heikentää purojen 
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veden laatua ja kalojen elinmahdollisuuksia. Hankkeelle ei voida myöntää 
lupaa, mikäli se on vesienhoitosuunnitelman vastainen ja aiheuttaisi 
esimerkiksi alapuolisen vesistön tilan heikkenemisen tai uhkaisi 
alapuolisen uoman arvokasta lohikalakantaa. Tässä tapauksessa 
vaikutusalueella on Suomen mittakaavassakin merkittävän 
vaelluskalavesistön sivuhaara. 

Liikenne ja infrastruktuuri -vastuualueen lausunto
Valtatielle 6 on tehty yhteysvälin kehittämisselvitys. Eräänä esille 
nousseena parantamiskohteena on esitetty ohituskaistajärjestelyä nyt 
käsittelyssä olevan aurinkovoimapuiston kaava-alueen kohdalle valtatielle 
6.
Näin ollen maantien suoja-alueelle ei tule sijoittaa mitään rakennelmaa tai 
laitetta. Maantien suoja-alue ulottuu 30 metrin etäisyydelle ajoradan 
keskilinjasta.

Paneelien sijoittelussa tulee ottaa huomioon liikenneturvallisuus. 
Paneeleista ei saa missään tilanteessa aiheutua häikäisyä valtatien 6 
liikennevirrassa havaittavaksi.

Likenne ja infrastruktuuri -vastuualueella ei ole muuta huomautettavaa 
asian tässä vaiheessa.

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt alueidenkäytön asiantuntija 
Suvi Karppinen ja ratkaissut alueidenkäyttöpäällikkö Pertti Perttola.

Tiedoksi Etelä-Karjalan liitto
Lappeenrannan museot/Etelä-Karjalan museo
Imatran seudun ympäristötoimi
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